
 

 

 

ROZHODNUTÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS ZUBŘÍ ZEMĚ  
(dále jen „Výboru“) 

 
I. Identifikace výzvy 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 

SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zubří země pro období 2014 - 2020 

Registrační číslo SCLLD: CLLD_15_01_046 

Označení výzvy: Výzva MAS č. 8 Zubří země - PRV 

Číslo, název Fiche a alokace Fiche dané výzvy: Fiche 24 - Investice do veřejných prostranství, alokace Fiche/výzvy: 673 833 Kč 

 
II. Datum a místo jednání 

Datum jednání: 16.03.2023 

Čas zahájení jednání: 14:00 hodin 

Místo konání: Kancelář MAS Zubří země, Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 
 

III. Složení členů Výboru 

Předseda Výboru 
s hlasovacím právem: 

Miloš Brabec (Mikroregion Novoměstsko) NEPŘÍTOMEN, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Martin Horák (Město Bystřice nad Pernštejnem) NEPŘÍTOMEN, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Petr Konečný (Městys Nedvědice) NEPŘÍTOMEN, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Ing. Tomáš Pospíšil (Portimo, o.p.s.) PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 



 

 

 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Slavomír Pipa PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Dita Kabelková PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Ing. Aleš Sitař PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru 
s hlasovacím právem: 

Vlastimil Tvarůžek (SDH Meziboří) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru 
s hlasovacím právem: 

Ing. Soňa Ošmerová NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru 
s hlasovacím právem: 

Miloš Kotouček NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

 
Střet zájmu ohlásili k dané výzvě u Fiche 24 následující členové Výboru, kteří se nebudou podílet na výběru projektů: 

• Miloš Brabec (zastupující Mikroregion Novoměstsko), je ve střetu zájmů k projektu žadatele žádajícího o dotaci ve Fichi 24 – název projektu: „Kulturní 
vybavení pro obce Mikroregionu Novoměstsko“, 

• Mgr. Martin Horák (zastupující Město Bystřice nad Pernštejnem), je ve střetu zájmů k projektu žadatele žádajícího o dotaci ve Fichi 24 – název projektu: 
„Mobilní zařízení pro kulturní akce Mikroregionu Bystřicko“, 

• Petr Konečný (zastupující Městys Nedvědice), je ve střetu zájmů k projektu žadatele žádajícího o dotaci ve Fichi 24 – název projektu: „Vybavení pro 
kulturní rozvoj v Mikroregionu Pernštejn“. 

 
Z jednání se omluvili: Ing. Soňa Ošmerová, Vlastimil Tvarůžek (SDH Meziboří) a Miloš Kotouček. Všichni přítomní členové Výboru doložili prohlášení o 
neexistenci střetu zájmů a nestrannosti člena orgánu MAS Zubří země a zapojili se do výběru projektů podaných ve Fichi 24. 
 
Programový výbor je usnášeníschopný, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů (nejméně však v počtu 4 členů), což je splněno. Každý člen 

má jeden hlas. Programový výbor rozhoduje nadpoloviční většinou všech přítomných členů. 

 
 
 



 

 

 

 
IV. Vybrané Žádosti o dotaci (dále jen „ŽoD“) dle výsledného počtu bodů za Fichi 24 - Investice do veřejných prostranství 

Pořad. 
číslo 

Číslo předtisku Žádosti 
o dotaci  

Místo realizace projektu 
(obec - NUTS 5) 

Název projektu 
Počet 

přidělených 
bodů 

Hlasování o 
výsledku 

projednávání 
ŽoD  

Výsledek 
hlasování 

 o ŽoD 

Schválená 
výše dotace 

1 2023-060-008-024-167 
Nová Ves u Nového Města 

na Moravě 
Kulturní vybavení pro obce 
Mikroregionu Novoměstsko 

90 PRO Vybrána 268 000 Kč 

2 2023-060-008-024-168 Bystřice nad Pernštejnem 
Mobilní zařízení pro kulturní 
akce Mikroregionu Bystřicko 

80 PRO Vybrána 268 000 Kč 

3 2023-060-008-024-169 Nedvědice pod Pernštejnem 
Vybavení pro kulturní rozvoj v 

Mikroregionu Pernštejn 
70 PRO 

Vybrána jako 
hraniční 

projekt Výzvy 
260 000 Kč 

       796 00 Kč 

 
V. Komentář Výboru za Fichi 24 - Investice do veřejných prostranství k postupu v souladu s Interními postupy MAS pro Program rozvoje venkova 

Členové Výboru navrhli jako zapisovatele tohoto Záznamu z jednání Výboru Ing. Ladu Jindrovou a ověřovatele záznamu z jednání Výboru Mgr. Slavomíra Pipu. 
 
Členové Výboru byli seznámeni s Interními postupy MAS pro Program rozvoje venkova (dále jen IP) a Jednacím řádem Programového výboru MAS Zubří země, o.p.s. 
a postupovali podle nich. 
 
V rámci Fiche 24 (dané výzvy) byly Výboru od Výběrové komise předány celkem 3 Žádostí o dotaci. Součet požadované dotace za výzvu/ Fichi 24 – Investice do 
veřejných prostranství, činí 796 000 Kč. 
 
Před jednáním Výboru ověřil, v souladu s IP, pověřený pracovník MAS na CP SZIF aktuální výši finančních zůstatků z vypsaných Fichí předchozích výzev MAS pro PRV, 
které sdělil Výboru. Aktuální ověřená částka z CP SZIF činí 694 768 Kč. Výbor posoudil, zda jsou prostředky dostačující k podpoře hraničního projektu Fiche v plné 
výši požadované dotace.   
V rámci dané alokace Fiche/výzvy lze v plné výši podpořit pouze první dva projekty, jejichž požadavek činí v součtu 536 000 Kč. Třetí projekt - žadatele Mikroregion 
Pernštejn, který je hraničním projektem Fiche, není možné v plné výši podpořit, neboť částka požadované dotace převyšuje alokované prostředky pro Fichi 24 dané 



 

 

 

výzvy (po ověření na CP SZIF) o 101 232 Kč. Pokud není možné podpořit hraniční projekt Fiche v plné výši, je přistoupeno k podpoře hraničního projektu výzvy, za 
který je považován rovněž projekt žadatele: Mikroregion Pernštejn. Hraniční projekt výzvy lze v dané výzvě v souladu s předem nastavenými postupy MAS 
zveřejněnými ve výzvě podpořit v plné výši, i když dojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD. 
 
Z celkového počtu 3 Žádostí o dotaci byly z rozhodnutí Výboru vybrány k podpoře všechny 3 Žádosti o dotaci v celkové hodnotě 796 000 Kč.  
 
S výše uvedeným závěrem k Fichi 24 souhlasí všichni přítomní členové Programového výboru MAS. 
  

 

Zapisovatel: Ing. Lada Jindrová 16.03.2023 
 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Slavomír Pipa 16.03.2023 
 

 
Neveřejné přílohy zápisu:  
Prezenční listiny vč. složení orgánu 
Etický kodex členů Výboru  
Sdělení CP SZIF k aktuální výši finančních zůstatků z vypsaných Fichí předchozích výzev MAS pro PRV 
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 16.03.2023  
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Řádný člen Výboru: Ing. Tomáš Pospíšil (Portimo, o.p.s.)  

Řádný člen Výboru: Mgr. Slavomír Pipa  

Řádný člen Výboru: Mgr. Dita Kabelková  

Řádný člen Výboru: Ing. Aleš Sitař  

Předseda Výboru: Miloš Brabec (Mikroregion Novoměstsko) NEPŘÍTOMEN, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 



 

 

 

Řádný člen Výboru: Mgr. Martin Horák (Město Bystřice nad Pernštejnem) NEPŘÍTOMEN,  NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Řádný člen Výboru: Petr Konečný (Městys Nedvědice) NEPŘÍTOMEN, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru: Vlastimil Tvarůžek (SDH Meziboří) OMLUVEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru: Ing. Soňa Ošmerová OMLUVENA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru: Miloš Kotouček OMLUVEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

 
 
 


